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Protokół 
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury odbytego w dniu 16.03.2010r. 

 
 
 

Posiedzenie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kotecka o godz. 9.10. W 
posiedzeniu udział wzięło 5 z 5 członków Komisji: 
 
Pan Tomasz Buczma 
Pan Rafał Drzewiecki 
Pani Krystyna Kotecka 
Pan Jan Rajchelt 
Pan Sławomir Urbaniak 
 
oraz: 
 
Wójt Gminy - Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy - Genowefa Przepióra 
Skarbnik - Mirosława Nowak 
Kierownik Referatu Infrastruktury i Budownictwa - Barbara Błoch 
Podinspektor ds. obsługi rady i promocji gminy -Małgorzata Smytry 
Komendant Policji w Kórniku – Eugeniusz Sierański 
Dzielnicowy Policji – Katarzyna Słomińska 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Bezpieczeństwo na terenie gminy – spotkanie z przedstawicielem rewiru 
dzielnicowych. 

2. Sprawy bieżące. 
 
Ad.1 
Przewodnicząca Komisji Pani Kotecka poprosiła Pana Sierańskiego o przekazanie informacji 
z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, utrzymania porządku i bezpieczeństwa 
publicznego, przeciwdziałania patologiom społecznym oraz z zakresu sprawności i 
efektywności działania Policji w Gminie Kleszczewo.  
Komendant  powiedział, że dane jakie posiada dotyczą całego Komisariatu Policji w Kórniku 
w skład którego wchodzi Gmina Kleszczewo i tak: 
- zagrożenie przestępczością na terenie całego Komisariatu Policji w Kórniku za 2009 rok to 
593 stwierdzone przestępstwa, a w 2008 r. to 513 czyli wzrost o 80 przestępstw. Na samym 
terenie Gminy Kleszczewo zanotowano  128 przestępstw, a w 2008 r. 116 czyli wzrost o 12 
przestępstw, 
- wykrywalność tych przestępstw w 2009 na terenie całego Komisariatu Policji w Kórniku 
była na poziomie 62,3%,  w 2008 - 58,7% czyli wzrost wykrywalności o 4,5% i była to 
najlepsza wykrywalność w historii działania Komisariatu pod Komendą Wojewódzką Policji 
w Poznaniu. W Gminie Kleszczewo wykrywalność przestępstw w 2009r. jest na poziomie 
57,2%, w 2008 r. – 55,3%, 
- poważne zdarzenia w kategorii rozboju w 2009 r. zanotowano na terenie ca łego Komisariatu 
Policji w Kórniku -4, natomiast na terenie Gminy Kleszczewo  - 1. Wykrywalność tego typu 
przestępstw wyniosła na terenie Gminy Kórnik - 75%, natomiast na terenie Gminy 
Kleszczewo -100%, 
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- w kategorii bójki i pobicia na terenie Gminy Kórnik odnotowano 2 zdarzenia, natomiast na 
terenie Gminy Kleszczewo nie odnotowano tego typu zdarzeń, 
- odnotowani kierowcy będący pod wpływem alkoholu: na terenie Gminy Kórnik – 103, na 
terenie Gminy Kleszczewo – 29 i jest to o 100% więcej w porównaniu do 2008r. Komendant, 
powiedział, że wynika to z tego iż na terenie Gminy Kleszczewo zostało skierowanych więcej 
służb patrolowych i w związku z tym wykrywalność tych przestępstw jest dużo większa niż to 
wyglądało w latach ubiegłych. Komendant powiedział, że dane, które przytoczył pochodzą 
również ze zdarzeń na autostradzie.  Komendant dodał, że zakres ich działania nie obejmuje 
w pełni autostrady, jednakże popełnione zdarzenia liczą się to do ich statystyk, 
- wykrywalność procentowa przestępstw na terenie Gminy Kleszczewo: rozbój - 100%, 
kradzieże 15,8%, nietrzeźwi kierowcy – 100%, inne przestępstwa - 72,5%. Najwięcej 
przestępstw pod względem poszczególnych miejscowości było w Tulcach - 39 co stanowi 
30,5% ogółu przestępstw na  terenie gminy Kleszczewo, w tym  na autostradzie odnotowano 
26% przestępstw. Popełnione wykroczenia na autostradzie stanowią 1/5 przestępstw 
popełnionych na terenie całej gminy. Na terenie miejscowości Gowarzewo odnotowano -15 
przestępstw, w Kleszczewie - 13, w pozostałych miejscowościach – 35, 
- na terenie gminy Kleszczewo w 2009r. było118 zdarzeń w ruchu drogowym i jest to taka 
sama liczba jak w roku ubiegłym,  z czego połowa została popełniona na autostradzie A-2 
czyli 59 zdarzeń. Razem miało miejsce 429 interwencji ze strony Policji w 2009r. Komendant 
powiedział, że powyższe cyfry wskazują o konieczności utworzenia rewiru dzielnicowych na 
terenie Gminy Kleszczewo.  
Komendant podkreślił, że w 10 letniej historii Komisariat Policji w Kórniku uzyskał najlepsze 
wyniki w zakresie bezpieczeństwa publicznego. Ponad 60% wykrywalności przestępstw o 
dużym ciężarze kryminalnym. Komendant powiedział, że im większa częstotliwość obecności 
patroli tym większa wykrywalność przestępstw. W roku ubiegłym nie  zanotowano większych 
pobić i bójek co świadczy o skuteczności tej metody.  
Na pytanie Radnego Rajchelta Komendant powiedział, że największy problem jest z 
nielegalnymi przejazdami samochodów ciężarowych w miejscach nie dozwolonych pod wg 
tonażu.    
 Radna Kotecka zapytała o przemoc w rodzinie. 
Komendant powiedział, że nie zanotowano rażących przypadków przemocy w rodzinie. W 
tym przypadku Policja działa w porozumieniu z Ośrodkiem Pomocy Społecznej.  
Radny Buczma zapytał o stosowanie używek w szkołach. 
Komendant powiedział, że szkoły w Gminie Kleszczewo są wolne od narkotyków, jednakże 
nie oznacza to, że gmina jest od nich wolna. Dodał, że  Policja ma pewne poszlaki. 
Radny Buczma zaproponował, aby w celach ochrony „Orlików” wykorzystać rejestratory 
szkolne. Radna Kotecka dodała, że dyrektor szkoły w Kleszczewie pozytywnie wyraża się o 
założeniu monitoringu. Komendant powiedział, że planuje się zwiększenie kontroli przy 
nowo wybudowanych „Orlikach”, po to aby zapobiec próbom wandalizmu. 
Wójt zapytał o ilość kradzieży samochodów na terenie gminy. 
Komendant powiedział, że na terenie działania całego Komisariatu było 154 kradzieży, na 
terenie Gminy Kleszczewo – 38 z czego kradzieży samochodów na terenie Gminy 
Kleszczewo zanotowano -8 i jest to o 4 mniej do roku poprzedniego. Kradzieże z włamaniem 
wzrosły w stosunku do ubiegłego roku i tak w Gminie Kórnik zanotowano 59, a w Gminie 
Kleszczewo -19.  
Pani Sekretarz zapytała o rewir dzielnicowych. 
Komendant powiedział, że  na dzień dzisiejszy nie ma ostatecznej decyzji o utworzeniu 
planowanego rewiru. Utworzenie rewiru dałoby gwarancję mieszkańcom, że służba byłaby 
pełniona w dni powszednie od godz. 7.00 do 22.00 w związku z czym mieszkańcy gminy  nie 
musieliby dzwonić po Policję do Poznania czy Kórnika. 
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Komendant poruszył kwestię dyskoteki w Śródce oraz oznajmił o spadku przestępczości wraz  
z zamknięciem jej działalności. Obecnie jest mniej zgłoszeń, wandalizmu i uszkodzeń. 
Poruszył również kwestię kradzieży paliwa na stacjach orlenowskich. Dodał, że w tym celu 
odbyło się spotkanie z właścicielami stacji oraz, że problem ten bardzo mocno absorbuje 
Policję.  
Radny Urbaniak zapytał o zatrzymania nietrzeźwych pracowników – kierowców z  Rolniczej 
Spółdzielni Produkcyjnej w Komornikach oraz poruszył kwestię sprzedaży alkoholu w 
gorzelni. 
Radna Kotecka powiedziała, że problem był już poruszany i trudno oczekiwać, że zostanie 
rozwiązany w 100%. 
Radna Kotecka zasygnalizowała problem potrzeby ustawienia świateł sygnalizacyjnych w 
Tulcach przy ulicy Poznańskiej i Kalinowej (lokalizacja szkoły, sklepu). Radna powiedziała, 
że mieszkańcy zgłaszali jej również kwestię zamontowania lustra na ul. Średzkiej przy 
kościele. 
Radny Drzewiecki poruszył kwestię parkowania samochodów w niedzielę przed mszą w 
miejscach utrudniających komunikację. 
Komendant powiedział, że jeśli jest to parking prywatny  policja nie może interweniować.      
Ponieważ Radni nie mieli więcej pytań Przewodnicząca zarządziła kilku minutową przerwę. 
 
Ad.2 

• Pani Błoch omówiła projekt uchwały nr XLII/284/2010 w sprawie nabycia na własność 
Gminy Kleszczewo nieruchomości położonej w miejscowości Nagradowice. Pani Błoch 
powiedziała, że nastąpiła zamiana działek dotyczących lokalizacji boiskai ta uchwała to 
reguluje. Pani Błoch powiedziała, że jest to nieodpłatne nabycie na własność gminy 
nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem na usługi sportu i rekreacji. Działka wchodzi w 
skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa w dyspozycji Agencji Nieruchomości 
Rolnych. Działka ta jest o powierzchni 1,5743 ha². Pani Błoch powiedziała, że z chwilą 
zawarcia Aktu Notarialnego gmina zrezygnuje z działki gruntów, która parę lat temu była 
przyznana gminie nieodpłatnie pod boisko sportowe w Nagradowicach oraz, że powierzchnia 
tych dwóch działek jest porównywalna. 
Radni nie mieli pytań.  
 

• Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XLII/285/2010 w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy na 2011 środków finansowych stanowiących fundusz 
sołecki.  Każdego roku w terminie do 31 marca Rada podejmuję decyzję w tej sprawie.  
Pani Sekretarz powiedziała, że zgodnie z art.1 ust.1 ustawy o funduszu sołeckim każdego 
roku, do 31 marca Rada Gminy jest zobowiązana do podjęcia decyzji w  sprawie wyrażenia 
zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków finansowych  stanowiących fundusz 
sołecki.  Pani Sekretarz dodała, że zgodnie z tą ustawą Gmina może otrzymać z budżetu 
państwa zwrot w formie dotacji, a Minister Właściwy do spraw finansów oblicza za dany rok 
średnią kwotę bazową. Tak więc, Gmina będzie mogła otrzymać zwrot w wysokości 20 % 
wykonanych wydatków co w przypadku roku 2010 może stanowić kwotę 34.120 zł. 
 

• Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały nr XLII/286/2010 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
na budowę ciśnieniowej sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Krzyżowniki, Śródka, 
Zimin, Krerowo, Markowice, Kleszczewo, Poklatki. Pani Skarbnik powiedziała, że pożyczka 
długoterminowa zostanie zaciągnięta w 2010r. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu o równowartości do kwoty 2.500.000zł. Pani 
Skarbnik dodała, że zostanie zaciągnięta na okres 8 lat z karencją spłat rat pożyczki nie 
dłuższą niż na 1 rok, od daty zakończenia zadania. Pani Skarbnik powiedziała, że pożyczka 
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jest na bardzo preferencyjnych stawkach oraz, że  jest to pożyczka z oprocentowaniem w 
wysokości 0,5% stopy redyskonta weksli w stosunku rocznym liczonym od niespłaconych 
kwot kapitałów lecz nie mniej niż 3%. 
 
 

• Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały nr XLII/287/2010 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
na wyprzedzające finansowanie w ramach PROW zadania pod nazwą „Budowa ciśnieniowej 
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Krzyżowniki, Śródka, Zimin, Krerowo, 
Markowice, Kleszczewo, Poklatki oraz wymianę sieci wodociągowej w miejscowościach 
Krerowo, Kleszczewo, Poklatki”. Pani Skarbnik powiedziała, że planuje się zaciągnąć 
pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego do wysokości 4.000.000 zł oraz, że źródłem 
spłaty pożyczki będą środki uzyskane z budżetu Unii Europejskiej. Dodała, że są dwa źródła 
finansowania w/w inwestycji: z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska finansowana 
jest kanalizacja, a z Banku Gospodarstwa Krajowego finansowana kanalizacja oraz wymiana 
sieci wodociągowej. Pani Skarbnik powiedziała, że pożyczka ma charakter  wyprzedzającego 
finansowania co oznacza, że gmina otrzymuje pożyczkę w takiej części w jakiej będzie mogła 
otrzymać dofinansowanie  ze środków Unii Europejskiej. Oprocentowanie na dzień dzisiejszy  
wynosi 1,1% w stosunku rocznym. Źródłem spłaty pożyczki będą środki uzyskane z budżetu 
Unii Europejskiej.  Pani Skarbnik dodała, że pożyczka jest na bardzo preferencyjnych 
warunkach. 
 
 

• Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XLII/288/2010 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2010 rok. Pani Skarbnik powiedziała, że do planu budżetu wprowadzono po 
stronie: 

1) dochodów:  
- w dziale 758 Różne rozliczenia, zwiększenie subwencji oświatowej o 16.190 zł. na 
podstawie pisma Nr ST/4820/02/10 
- w dziale  852 pomoc społeczna, zwiekszono środki na dotację celową w rozdziale 85213 o 
251 zł na podstawie pisma od Wojewody Wielkopolskiego. 
- w związku ze zmianą przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska dotycząca likwidacji 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, przeniesiono do budżetu 
środki z konta Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
zaplanowane na 2010 r. dochody z opłat za korzystanie ze środowiska do działu 900 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 96.00 zł. 

2) wydatków: 
- w rozdziale 600 Transport i łączność, uzupełniono o 3.159 zł potrzebne środki na realizację 
transportu autobusowego na odcinku od granic gminy Swarzędz do Tulec.  
- w dziale 801 Oświata i wychowanie, na podstawie metryczki subwencji oświatowej 
zmniejszono o 13.856 zł środki dla Stowarzyszenia Oświaty i Upowszechniania Kultury na 
Wsi oraz zwiększono dotację o 47.646 zł dla przedszkola „Bajkowa Kraina” za dziecko 
niepełnosprawne, zmniejszając jednocześnie środki w rozdziale 80105 Przedszkola specjalne 
o 45.000 zł.  
Ze względu na możliwość otrzymania dodatkowych środków na remont w Zespole Szkół w 
Kleszczewie zwiększono o 24.241 zł środki na usługi remontowe w rozdziale Szkoły 
podstawowe.    
- w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększono plan wydatków na zadania zlecone w rozdziale 
85213 o 251 zł. Na podstawie wniosku kierownika OPS przesunięto plan w rozdziałach 
85215 Dodatki mieszkaniowe, 85219 Ośrodki pomocy społecznej i 85295. 
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- w dziale 900 Gospodarka komunalna i Ochrona środowiska zwiększono plan ze względu na 
likwidację Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  
- w wydatkach majątkowych ujętych w załączniku nr 2 zmieniono treść w rozdziale 71095 
dotyczącym Funduszu Sołeckiego z Gowarzewa.  

• Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XLII/289/2010 w sprawie ustalenia stawki 
dotacji przedmiotowej do usług świadczonych przez Zakład Komunalny w Kleszczewie w 
zakresie odbioru ścieków. Zakład Komunalny wykazał ogólne koszty związane z 
oczyszczaniem ścieków w wysokości 450.082,20 zł wpływy z tego tytułu to 252.054,20 zł, a 
brakująca kwota to 198.028,00 zł. Pani Skarbnik powiedziała, że do ustalenia wysokości 
dotacji do odprowadzania ścieków przez ZK przyjęto planowaną roczną ilość 
odprowadzanych ścieków w wysokości 64.280 m³. Koszt oczyszczania i odprowadzania 
ścieków 1m³ wynosi netto: 7zł. Zatwierdzona cena odbioru ścieków to 4,35 zł natomiast 
jednostkowa stawka dotacji wynosi 2,65 zł.  
 

• Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XLII/290/2010 w sprawie ustalenia stawki 
dotacji przedmiotowej do usług świadczonych przez Zakład Komunalny w Kleszczewie w 
zakresie komunikacji autobusowej. Pani Skarbnik powiedziała, że do ustalenia wysokości 
dotacji do cen biletów komunikacji autobusowej prowadzonej przez Zakład komunalny 
przyjęto planowaną roczną ilość przejechanych przez autobusy kilometrów tj. 457.422. 
Planowany koszt prowadzenia komunikacji to 1.542.153,22 zł uzyskane wpływy 
987.978,22zł brakująca kwota to 554.175,00zł. Koszt przypadający na 1 km wynosi netto 
3,37 zł. Planowana wpłata na podstawie ustalonych cen to 2,16 zł, natomiast jednostkowa 
stawka dotacji wynosi netto do 1 km – 1,21zł  
 
Następnie Wójt pokazał na mapie pas zieleni w okolicach ul. Bukowej w Tulcach tj. terenów 
stanowiących obszar ok. 2000 m². Wójt powiedział, że jest propozycja sprzedania tych 
gruntów oraz, przedstawił stanowisko komisji finansowej. Wójt poprosił członków Komisji o 
wyrażenie swojej opinii. Członkowie Komisji przychylili się do koncepcji Komisji 
Finansowej tj. podjęli decyzję sprzedania działek przy jednoczesnym wydzieleniu 
niewielkiego terenu  na pas zieleni. 
Następnie Wójt omówił kwestię budowy fragmentu budowy ul. Bukowej. Powiedział, że 
łączny koszt inwestycji to 600 tys. zł oraz, że budowa drogi będzie kontynuacją w tym 
obrębie ulic tuleckich - zgodnie z ustaleniami z mieszkańcami Tulec. Radni zaakceptowali 
przedstawioną propozycję Wójta. 
Wójt poruszył  również temat oświetlenia ulicznego. Na ten cel na razie jest ok. 100 tys. zł. 
środków w budżecie oraz, że jest to kwota niewystarczająca i nie pokryje wszystkich kosztów 
planowanej budowy. Wójt zaproponował omówienie tego tematu w drugiej połowie roku. 
Dodał również, że zależy mu na tym, aby do kwestii oświetlenia podejść kompleksowo. 
Radni zaakceptowali propozycję Wójta.  
Radny Drzewiecki poruszył kwestię hydrantów w Tulcach. Powiedział, że wymagają 
przeglądu, tym bardziej, że wykorzystywane są przez straż Pożarną w przypadku pożaru. 
Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań. 
 
Przewodnicząca  posiedzenie zamknęła o godz. 12.05 
 
Protokołowała: 
Małgorzata Smytry 

Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 
                      Przewodnicząca Komisji 

                  Krystyna Kotecka 

 


